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Festivaalikentän kannalta haluamme kiinnittää huomiota erityisesti seuraaviin asioihin: 
 

· Olennainen fakta 1: Lähes kaikki festivaalit ovat yleishyödyllisten yhdistys-
ten tai säätiöiden ylläpitämiä eivätkä ne tavoittele taloudellista voittoa. Jos yli-
jäämää syntyy, se käytetään täysimääräisesti seuraavan festivaalin toteutta-
miseen. Näiden festivaalien verovapaus on siis helposti perusteltavissa. 

 
· Olennainen fakta 2: On myös olemassa pieni joukko festivaaleja, jotka toi-

mivat puhtaan kaupallisesti ja ymmärrämme hyvin, että niitä kohdellaan kuin 

tavallisia yrityksiä. On kuitenkin syytä muistaa, että tällaisia festivaaleja on 
erittäin vähän. 

 
· Olennainen fakta 3: Edellisiin kohtiin viitaten siis lähes kaikki festivaalit toi-

mivat aatteellisista lähtökohdista ja niitä ohjaavat aivan muut kuin liiketalou-
delliset pyrkimykset. Tämä on syytä huomioida myös verotuksessa, ja Finland 
Festivalsin kannan mukaan festivaalien status yleishyödyllisenä ja verottomana 

yhdistyksenä on syytä säilyttää. 
 

· Festivaalit toimivat kerran vuodessa lyhyen rajoitetun ajanjakson, useimmiten 
vain joitakin päiviä tai viikkoja. Kyseessä ei siis ole säännöllinen, läpi vuoden 
kestävä toiminta. Sen vuoksi ei ole perusteltua kohdella niitä elinkeinotoimin-
tana, joka kilpailee yksityisten yritysten kanssa. 

 
· Lähes kaikki festivaalit saavat julkista tukea joko opetusministeriöltä tai kun-

nilta, monet molemmilta. Vuonna 2008 OPM:n ”Avustus valtakunnallisille kult-
tuuritapahtumille” -momentin kautta jaettiin tukea 150 festivaalille. Ne saavat 
tukea juuri siksi, että festivaalit ovat yleishyödyllisiä ja eivät tavoittele talou-
dellista voittoa. Yhteiskunnan tuella halutaan turvata festivaalien korkea taso, 
omalla taiteenalallaan uutta luova tehtävä ja sijaintipaikkakunnan vireyden 

edistäminen. 
 

· Festivaalien verotuskohtelu vaihtelee eri puolilla Suomea. Siksi toivommekin, 
että koko Suomeen saataisiin yhtenäiset verotusohjeet. Nyt siihen lienee erin-
omaiset edellytykset, kun asiat keskitetään Savo-Karjalan verovirastolle. 

 
· Talkootyö on olennaisen tärkeää festivaaleille. Festivaalikentässä tehdään erit-

täin paljon samanlaista arvokasta talkootyötä kuin esim. urheilun puolella. Sik-
si talkootyön mahdollisuus pitää turvata kaikilla festivaaleilla, riippumatta ta-
pahtuman verotuksellisesta asemasta. 

 
· Summa summarum: Verotuksen tulee olla johdonmukaista ja tapahtuman 

järjestäjien tulee nauttia oikeussuojaa. Festivaalin järjestäjän on tiedettävä 

etukäteen kuinka häntä tullaan verottamaan. Sellainen käytäntö, että epäsel-
vissä tapauksissa on aina haettava verottajalta ennakkopäätös, on liian jäykkä. 
Verottajan tulee uudistuksen myötä parantaa veroneuvontaa ja -ohjeita. Usein 
on ongelmana ollut se, että tulkinnat muuttuvat mutta verolait eivät. Pahin 
skenaario tapahtumajärjestäjän kannalta on mahdollinen jälkiverotus. Verot-
han on maksettava vaikka niistä valittaisikin. 

 

 
Kai Amberla 
toiminnanjohtaja 
p. 040 5515 752 


